
1 

 

Выпуск № 11 

 

2021 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 23.05.2021 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Иванова О.В. 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 

Содержание  

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 29.04.2021 года № 650 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 15 августа 2018 г. № 1207 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 29.04.2021 года № 651 

Об утверждении Правил осуществления ежегодной разовой денежной выплаты 

отдельным категориям граждан  

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 30.04.2021 года № 655 

Об окончании отопительного сезона 2020-2021 года 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 05.05.2021 года № 663 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 27.02.2017 № 296   

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 05.05.2021 года № 664 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 18.09.2020 № 996 и признании утратившим силу 

постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

9.12.2015 № 1326 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 11.05.2021 года № 665 

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории линейного 

объекта «Выпускной коллектор», расположенный по адресу: Чувашская Республика, г. 

Новочебоксарск, от ул. Промышленная, 1 до р. Волга 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 13.05.2021 года № 695 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 6.03.2020 № 261 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 13.05.2021 года № 696 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 3.03.2020 № 248 

 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 13.05.2021 года № 697 

О подготовке Проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в 

городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 13.05.2021 года № 698 

       

4 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

9 

 

 

 

10 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 

24 



3 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 29.11.2019 №1772 

 

 

 

 

 

 



4 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.04.2021 №  650 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 15 августа 2018 г. № 1207 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 43 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный постановлением 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 15 августа 2018 г. № 

1207 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, муниципальных функций и 

государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемым администрацией 

города Новочебоксарска Чувашской Республики», следующие изменения: 

 

1.1. Пункты 11, 20 изложить в следующей редакции: 

11 
Заключение договоров социального найма жилого 

помещения 

МБУ "Архитектурно-

градостроительное 

управление города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики" 

20 
Передача жилых помещений в собственность 

граждан в порядке приватизации 

МБУ "Архитектурно-

градостроительное 

управление города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики" 

 

1.2. Дополнить строками 46, 47, 48, 49 следующего содержания: 

46 Изменение целевого назначения земельного участка 

МБУ "Архитектурно-

градостроительное 

управление города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики" 

47 

Подготовка проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки городского округа 

Новочебоксарск Чувашской Республики 

МБУ "Архитектурно-

градостроительное 

управление города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики" 

48 

Выдача уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства, о завершении сноса 

объекта капитального строительства 

МБУ "Архитектурно-

градостроительное 

управление города 

Новочебоксарска Чувашской 

consultantplus://offline/ref=20C0D880B1698786EA920A4A5B5D1A01B8CF51E431F4CBC02D99A6DA97B6EDE7AF03A63CB2CCE0B5438BAFFC90AAF23422536F195C6F740Cw7D4M


5 

 

Республики" 

49 
Признание садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом 

МБУ "Архитектурно-

градостроительное 

управление города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики" 

 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на 

официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  

 

 

П.В. Семенов 

 



6 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

29.04.2021   №  651 

 

 

Об утверждении Правил 

осуществления ежегодной разовой 

денежной выплаты отдельным 

категориям граждан  

 

 

 

 В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан и в 

соответствии с решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 29.04.2021 № С 13-11 «О ежегодной разовой денежной выплате отдельным 

категориям граждан» Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о 

с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления ежегодной разовой денежной 

выплаты отдельным категориям граждан.   

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с ежегодной разовой денежной 

выплатой отдельным категориям граждан (включая расходы на ее доставку), 

осуществляется за счет средств бюджета города Новочебоксарска, предусмотренных на 

эти цели муниципальной программой «Социальная поддержка граждан города 

Новочебоксарска», утвержденной постановлением администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 19.06.2020 № 618.  

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 21.04.2011 №163 «Об утверждении Порядка 

ежегодной разовой выплаты отдельным категориям граждан». 

4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети «Интернет». 

  5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным 

вопросам.  

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                            

                                                                   

 

                                                                        П.В. Семенов  
 

 

 

 

garantf1://17522314.0/
garantf1://22602167.1000/
garantf1://22602167.0/
garantf1://42409373.0/


7 

 
УТВЕРЖДЕНЫ  

 постановлением администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 29.04.2021 № 651  

 

Правила  

осуществления ежегодной разовой денежной выплаты  

отдельным категориям граждан 

 

 1. Настоящие Правила определяют порядок и условия осуществления ежегодной 

разовой денежной выплаты отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на 

территории города Новочебоксарска (далее - выплата). 

2. Размер выплаты и перечень категорий граждан, имеющих право на получение 

выплаты, определены решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 

29.04.2021 № С 13-11 «О ежегодной разовой денежной выплате отдельным категориям 

граждан». 

3. Списки граждан, имеющих право на получение выплаты, определяются по базе 

данных получателей мер социальной поддержки органа социальной защиты населения 

Чувашской Республики, имеющихся в распоряжении казенного учреждения Чувашской 

Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и 

социальной защиты Чувашской Республики. 

4. Выплата производится на основании договора между администрацией города 

Новочебоксарска Чувашской Республики и организацией акционерного общества «Почта 

России» согласно информации, предоставляемой казенным учреждением Чувашской 

Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и 

социальной защиты Чувашской Республики. 

5. Выплата производится в соответствии с бюджетной росписью и в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных администрацией города 

Новочебоксарска Чувашской Республики в установленном порядке как главным 

распорядителем средств бюджета города Новочебоксарска. 

6. Для доставки выплаты казенное учреждение Чувашской Республики «Центр 

предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты 

Чувашской Республики направляет комплект ведомостей в организацию акционерного 

общества «Почта России» для перечисления выплаты. 

7. Выплата осуществляется в срок до 9 мая. В случае неполучения в установленный 

срок выплата может быть получена гражданами до 20 декабря года, в котором 

произведено перечисление выплаты. В случае смерти получателя или неполучения по 

иным причинам выплата возвращается главному распорядителю средств бюджета города 

Новочебоксарска. 

8. Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

предоставляющая выплату в соответствии с настоящими Правилами, обеспечивает 

размещение информации о предоставлении указанной меры социальной поддержки 

посредством использования Единой государственной информационной системы 

социального обеспечения (далее - ЕГИССО), в порядке и объеме, установленными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой 

государственной информационной системе социального обеспечения», и в соответствии с 

форматами, установленными оператором ЕГИССО. 

 

Размещенная информация о мере социальной поддержки может быть получена 

посредством использования ЕГИССО в порядке и объеме, установленными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой 

garantf1://17522314.0/
garantf1://71512664.1300/
garantf1://71512664.0/
garantf1://71512664.1300/
garantf1://71512664.0/


8 

 

государственной информационной системе социального обеспечения», и в соответствии с 

форматами, установленными оператором ЕГИССО. 



9 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
30.04.2021 № 655 

 

Об окончании отопительного сезона 2020-

2021 года 

 

В связи с установившейся устойчивой теплой погодой, на основании пункта 11.7 Правил 

технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства 

энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 года № 115 и руководствуясь статьей 43 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Рекомендовать руководителям управляющих компаний, товариществ собственников 

жилья обеспечить отключение подачи тепла в многоквартирные дома с сохранением горячего 

водоснабжения, в случае принятия такого решения собственниками многоквартирных домов. 

2. Рекомендовать ПАО «Т Плюс» Филиала Марий Эл и Чувашия, прекратить с 

04.05.2021 года подачу теплоносителя в систему отопления объектов города. 

3. Рекомендовать ПАО «Т Плюс» Филиала Марий Эл и Чувашия прекратить подачу 

тепла потребителям, имеющим договор теплоснабжения, не позднее дня, следующего за днем 

окончания 5 дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного 

воздуха составила выше 8 градусов Цельсия. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города 

Новочебоксарск и довести до лиц, указанных в постановлении. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики             П.В. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

05.05.2021 № 663 

 

 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 

27.02.2017 № 296   
 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, Администрация города Новочебоксарска  

Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 27.02.2017 № 296 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из 

бюджета города Новочебоксарска общественным организациям, участвующим в охране 

общественного порядка в городе Новочебоксарске на 2017-2022 годы» (с изменениями от 

5.06.2017 № 861, от 23.04.2018 № 609, 6.05.2020 № 486) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

2.04.2014  № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом 

Чувашской Республики от 2.12.2014  № 97 «О регулировании отдельных правоотношений, 

связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской 

Республики», в целях создания условий для охраны общественного порядка на территории 

города Новочебоксарска Администрация  города  Новочебоксарска  Чувашской  Республики  

п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. В наименовании и в пункте 1 постановления слова «на 2017-2022 годы» исключить. 

1.3. В Порядке предоставления субсидии из бюджета города Новочебоксарска 

общественным организациям, участвующим в охране общественного порядка в городе 

Новочебоксарске на 2017-2022 годы», утвержденным указанным постановлением (далее - 

Порядок): 

а) в наименовании слова «на 2017-2022 годы» исключить; 

б) дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:          

«1.9. Сведения о Субсидии подлежат размещению на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(в разделе единого портала) при формировании проекта решения о бюджете города 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

garantf1://12012604.783/
garantf1://74581710.0/
http://demo.garant.ru/document/redirect/12112604/78
http://demo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/70627294/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/22716666/0
garantf1://5659555.0/


11 

 

Новочебоксарска (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете города 

Новочебоксарска).»; 

в) пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

           «2.4. Получателю Субсидии предоставляется субсидия в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете города Новочебоксарска в следующем размере: 

           на 2021 год – 2 974 800 рублей; 

           на 2022 год – 2 974 800 рублей; 

           на 2023 год – 2 974 800 рублей.»; 

г) пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, в 

соответствии с типовой формой соглашения (договора) о предоставлении субсидии из 

бюджета города Новочебоксарска юридическим лицам (за исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальных предпринимателей, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг (далее – Соглашение). 

            В случае уменьшения Уполномоченному органу, как получателю бюджетных 

средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 

предоставления Субсидии в размере, определенном в Соглашении, Соглашение должно 

содержать условия о согласовании новых условий или о расторжении Соглашения при 

недостижении согласия по новым условиям.»; 

 д) дополнить пунктом 2.7.6 следующего содержания: 

«2.7.6. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере 

организации.»; 

е) дополнить пунктом 2.10 следующего содержания: 

«2.10. Ожидаемым результатом предоставления Субсидии является достижение 

результатов реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности города Новочебоксарска», утвержденной постановлением 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 15.01.2019 № 40. 

Результатом предоставления Субсидии является оказание поддержки гражданам и их 

объединению, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для их 

деятельности. 

Перечень показателей, необходимых для достижения результата предоставления 

Субсидии, определяется Соглашением. 

Оценка достижения Получателем субсидии значений результата предоставления 

Субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, 

осуществляется Уполномоченным органом на основании проведенного анализа отчетных 

документов.»; 

ж) абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Получатель Субсидии ежемесячно предоставляет в Уполномоченный орган в срок 

не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным (отчет за декабрь - в срок до 25 декабря 

по оперативным данным), отчет о достижении значений результатов предоставления 

субсидии. 

Уполномоченный орган вправе устанавливать в соглашении сроки и формы 

представления Получателем субсидии дополнительной отчетности.»; 

з) в нумерационном заголовке Приложения № 1 слова «на 2017 – 2019 годы» исключить; 

и) в нумерационном заголовке Приложения № 2 слова «на 2017 – 2019 годы» исключить. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте 

города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

http://demo.garant.ru/document/redirect/48769072/0


12 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам 

градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                  П.В. Семенов 

 

 



13 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

05.05.2021 №  664 

 

 
 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики Администрация города Новочебоксарска Чувашской 

Республики п о с т а н о в  л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 18.09.2020 № 996 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из 

бюджета города Новочебоксарска на обеспечение мероприятий по модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры города Новочебоксарска» следующие изменения: 

а) дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:          

«1.6. Сведения о Субсидии подлежат размещению на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(в разделе единого портала) при формировании проекта решения о бюджете города 

Новочебоксарска (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете города 

Новочебоксарска).»; 

б) пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае уменьшения Управлению, как получателю бюджетных средств ранее 

доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 

предоставления Субсидии в размере, определенном в Соглашении, Соглашение должно 

содержать условия о согласовании новых условий или о расторжении Соглашения при 

недостижении согласия по новым условиям.»; 

в) в пункте 3.2: 

в абзаце первом слова «Получатели субсидии» заменить словами «Получатель 

субсидии»; 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

 «- Получатель субсидии - юридическое лицо не должно находиться в процессе 

реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 18.09.2020 № 

996 и признании утратившим силу 

постановления администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 9.12.2015 № 1326 

 

garantf1://12012604.783/
garantf1://74581710.0/
garantf1://5659555.0/


14 

 

Получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации;»; 

абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«- у Получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженности по 

возврату в бюджет города Новочебоксарска субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед городом 

Новочебоксарск;»; 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«- Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета города 

Новочебоксарска на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные 

п.1.3 настоящих Правил;»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере 

организации.»; 

г) пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Документы и иная информация, предусмотренные настоящими Правилами, 

направляются путем вручения представителем одной Стороны представителю другой 

Стороны.»; 

д) пункт 3.10 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Получатель субсидии представляет недостающие документы и (или) уточненные 

сведения в течение 3(трех) рабочих дней со дня получения уведомления о необходимости 

представления недостающих документов и (или) уточнения сведений.  

Управление в течение 1 (одного) рабочего дня со дня поступления недостающих 

документов и (или) уточненных сведений от Получателя субсидии проверяет их полноту и 

достоверность, принимает решение о заключении Соглашения либо об отказе в заключении 

Соглашения.»; 

е) раздел 4 изложить в следующей редакции: 

 «4. Порядок предоставления отчетности 

4.1. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 5 числа месяца, следующего за 

отчетным, представляют в Управление отчет о достижении значений результатов 

предоставления субсидии.  

4.2. Управление вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления 

Получателем субсидии дополнительной отчетности.»;  

ж) пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 

«5.4. В случае нарушения Получателем субсидий целей, порядка и условий 

предоставления Субсидии, а также в случае недостижения значений результата 

предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения результата 

предоставления субсидии, выявленных по фактам проверок, проведенных Управлением или 

органами муниципального финансового контроля, возврат Субсидии осуществляется в 

следующем порядке: 

а) на основании требования Управления - не позднее 10-го рабочего дня со дня 

получения Получателем субсидии требования о возврате Субсидии; 

б) на основании представления и (или) предписания органа муниципального 

финансового контроля - в сроки, установленные в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации.». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 9 декабря 2015 г. № 1326 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии из бюджета города Новочебоксарска управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным 

garantf1://12012604.4/
garantf1://12012604.4/


15 

 

специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций».  

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам 

градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

       

         П. В. Семенов 

 



16 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
11.05.2021 № 665 

 

Об утверждении проекта 

планировки и проекта межевания 

территории линейного объекта 

«Выпускной коллектор», 

расположенный по адресу: 

Чувашская Республика, г. 

Новочебоксарск, от ул. 

Промышленная, 1 до р. Волга 
 

 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и застройки в 

городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденных решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № 

С 18-3, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных 

слушаний, состоявшихся 23.04.2021, администрация города Новочебоксарска Чувашской 

Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории линейного объекта 

«Выпускной коллектор», расположенный по адресу: Чувашская Республика, г. 

Новочебоксарск, от ул. Промышленная, 1 до р. Волга согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3..Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска» разместить в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности проект внесения изменений в проект планировки территории 

I и II очереди проектирования набережной города Новочебоксарска Чувашской Республики в 

течение четырнадцати дней со дня принятия настоящего постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и 

инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

   

 

              П.В. Семенов 

 

 
 



17 

 
Приложение  

к постановлению администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

От 11.05.2021 № 665 

 

Состав проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта 

«Выпускной коллектор», расположенный по адресу: Чувашская Республика, г. 

Новочебоксарск, от ул. Промышленная, 1 до р. Волга 

 

1. ТОМ 1. Проект планировки территории линейного объекта «Выпускной коллектор», 

расположенный по адресу: Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, от ул. Промышленная, 

1 до р. Волга. Основная часть (Утверждаемая); 

2. ТОМ II. Проект планировки территории линейного объекта «Выпускной коллектор», 

расположенный по адресу: Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, от ул. Промышленная, 

1 до р. Волга. Материалы по обоснованию проекта планировки территории; 

3. ТОМ III. Проект межевания территории линейного объекта «Выпускной коллектор», 

расположенный по адресу: Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, от ул. Промышленная, 

1 до р. Волга. Основная часть (Утверждаемая); 

4. ТОМ IV. Проект межевания территории линейного объекта «Выпускной коллектор», 

расположенный по адресу: Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, от ул. Промышленная, 

1 до р. Волга. Материалы по обоснованию проекта межевания территории. 

 

   
 

 

С полным проектом планировки и проектом межевания территории линейного объекта 

«Выпускной коллектор», расположенный по адресу: Чувашская Республика, г. 

Новочебоксарск, от ул. Промышленная, 1 до р. Волга можно ознакомиться на официальном сайте 

города Новочебоксарска www.nowch.cap.ru 

http://www.nowch.cap.ru/


18 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

13.05.2021 №  695 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях 

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской ь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики администрация города Новочебоксарска Чувашской 

Республики п о с т а н о в  л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

6.03.2020 № 261 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города 

Новочебоксарска на возмещение части затрат, связанных с эксплуатацией и содержанием системы 

уличного освещения и архитектурно-художественной подсветки города Новочебоксарска» следующие 

изменения: 

а) дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:          

«1.7. Сведения о Субсидии подлежат размещению на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого 

портала) при формировании проекта решения о бюджете города Новочебоксарска (проекта решения о 

внесении изменений в решение о бюджете города Новочебоксарска).»; 

б) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:  

«2.4. Размер Субсидии утвержден решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 17.12.2020 № С 6-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» и устанавливается на 2021 год в размере - 5500000 рублей, на 

2022 год в размере - 6000000 рублей; на 2023 год в размере - 6000000 рублей.». 

в) пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 

«2.6. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, в 

соответствии с типовой формой соглашения (договора) о предоставлении субсидии из бюджета города 

Новочебоксарска юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 

индивидуальных предпринимателей, а также физическими лицами – производителям товаров, работ, 

услуг (далее – Соглашение). 

В случаях уменьшения Управлению, как получателю бюджетных средств ранее доведенных 

лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в 

размере, определенном в Соглашении, Соглашение должно содержать условия о согласовании новых 

условий или о расторжении Соглашения при не достижении согласия по новым условиям.». 

г) в пункте 2.7: 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«- у Получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженности по возврату в 

бюджет города Новочебоксарска субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии 

с иными правовыми актами, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам перед городом Новочебоксарск;»; 

абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в 

постановление администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 6.03.2020 № 261  

garantf1://12012604.783/
garantf1://74581710.0/
garantf1://5659555.0/
consultantplus://offline/ref=6A22AE5BE61856DC4D0B8002AB6369195299082C4559FEFBC04AAD65AF13DD2036D8E3FA119B5C73332589916E028CFD8BE5o3F


19 

 
«- Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета города Новочебоксарска на 

основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные п.1.2. настоящих Правил;»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном 

руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере организации.». 

д) пункт 2.9. изложить в следующей редакции: 

«2.9. Ожидаемым результатом предоставления Субсидий является достижение результатов 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

города Новочебоксарска на 2018 - 2022 годы», утвержденной постановлением администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 1 декабря 2017 г. № 1858. 

 Результатом предоставления Субсидии является выполнение работ по эксплуатации и 

содержанию системы уличного освещения и архитектурно-художественной подсветки на территории 

города Новочебоксарска. 

 Перечень показателей, необходимых для достижения результата предоставления Субсидии, 

определяется Соглашением. 

 Оценка достижения Получателя субсидии значений результата предоставления Субсидии и 

показателей, необходимых для достижения результата предоставление субсидии, осуществляется 

Управлением на основании проведенного анализа отчетных документов.». 

е) в пункте 3.1: 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

 «- отчет о достижении значений результатов связанных с выполнением работ по содержанию, 

эксплуатации и ремонту объектов наружного освещения и архитектурно-художественной подсветки на 

территории города Новочебоксарска;». 

ж) пункт 4.4. изложить в следующей редакции: 

«4.4. В случае нарушения Получателем субсидий целей, порядка и условий предоставления 

Субсидии, а также в случае не достижения значений результата предоставления Субсидии и 

показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, выявленных по 

фактам проверок, проведенных Управлением или органами муниципального финансового контроля, 

возврат Субсидии осуществляется в следующем порядке: 

а) на основании требования Управления - не позднее 10-го рабочего дня со дня получения 

Получателем субсидии требования о возврате Субсидии; 

б) на основании представления и (или) предписания органа муниципального финансового 

контроля - в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации.». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и 

разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, 

ЖКХ и инфраструктуры. 

 

 

 
Глава администрации 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

  

 

             
            П. В. Семенов 

 

garantf1://12012604.4/


20 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

13.05.2021  № 696 

 
 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики администрация города Новочебоксарска Чувашской 

Республики  п о с т а н о в  л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 3.03.2020 № 248 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из 

бюджета города Новочебоксарска на возмещение части затрат, связанных с выполнением 

работ по ремонту и содержанию фонтана на Соборной площади города Новочебоксарска» 

следующие изменения: 

а) дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:          

«1.7. Сведения о Субсидии подлежат размещению на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(в разделе единого портала) при формировании проекта решения о бюджете города 

Новочебоксарска (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете города 

Новочебоксарска).»; 

б) пункты 2.4., 2.5. изложить в следующей редакции:  

«2.4. Размер Субсидии определяется при формировании проекта бюджета города 

Новочебоксарска и утвержден решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 17.12.2020 № С 6-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» на 2021 год в размере 250000 рублей; 

 2.5. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидии, в 

соответствии с типовой формой соглашения (договора) о предоставлении субсидии из 

бюджета города Новочебоксарска юридическим лицам (за исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальных предпринимателей, а также физическими лицами – 

производителям товаров, работ, услуг (далее – Соглашение). 

В случаях уменьшения Управлению, как получателю бюджетных средств ранее 

доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 

предоставления Субсидии в размере, определенном в Соглашении, Соглашение должно 

содержать условия о согласовании новых условий или о расторжении Соглашения при не 

достижении согласия по новым условиям.»; 

в) в пункте 2.6: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 3.03.2020 № 248  

garantf1://12012604.783/
garantf1://74581710.0/
garantf1://5659555.0/
consultantplus://offline/ref=B5A43153DB0DC9706B953B967185BB0EF0E45BC9E5BF420E1A3F906F2BBBCB92C6FBD274615C6644943811BF3E333F9A43Z2n6F


21 

 

«- у Получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженности по 

возврату в бюджет города Новочебоксарска субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед городом 

Новочебоксарск.»; 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«- Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета города 

Новочебоксарска на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные 

п.1.2. настоящего Порядка.»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, 

исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере 

организации.»; 

г) дополнить пунктом 2.9. следующего содержания: 

«2.9. Ожидаемым результатом предоставления Субсидий является достижение 

результатов реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории города Новочебоксарска на 2018 - 2022 годы», утвержденной 

постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 1 декабря 

2017 г. № 1858. 

 Результатом предоставления Субсидии является выполнение работ по ремонту и 

содержанию фонтана на Соборной площади города Новочебоксарска. 

 Перечень показателей, необходимых для достижения результата предоставления 

Субсидии, определяется Соглашением. 

 Оценка достижения Получателя субсидии значений результата предоставления 

Субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставление субсидии, 

осуществляется Управлением на основании проведенного анализа отчетных документов.»; 

д) раздел 3 изложить в следующей редакции: 

 «3. Порядок предоставления отчетности 

3.1. Получатель субсидии ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за 

отчетным, представляют в Управление отчет о достижении значений результатов 

предоставления субсидии.  

3.2. Управление вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления 

Получателем субсидии дополнительной отчетности.»; 

е) пункт 4.4. изложить в следующей редакции: 

«4.4. В случае нарушения Получателем субсидий целей, порядка и условий 

предоставления Субсидии, а также в случае не достижения значений результата 

предоставления Субсидии и показателей, необходимых для достижения результата 

предоставления субсидии, выявленных по фактам проверок, проведенных Управлением или 

органами муниципального финансового контроля, возврат Субсидии осуществляется в 

следующем порядке: 

а) на основании требования Управления - не позднее 10-го рабочего дня со дня 

получения Получателем субсидии требования о возврате Субсидии; 

б) на основании представления и (или) предписания органа муниципального 

финансового контроля - в сроки, установленные в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации.». 

2.    Приложение №1 признать утратившим силу. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети «Интернет». 

garantf1://12012604.4/
garantf1://12012604.4/


22 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам 

градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

       П. В. Семенов 

 



23 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
13.05.2021 № 697 

 

О подготовке Проекта о внесении 

изменений в Правила 

землепользования и застройки в 

городском округе Новочебоксарск 

Чувашской Республики 
 

 

В соответствии со статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 2 августа 2019 № 283-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 2 августа 2019 г. № 267-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 43 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами землепользования и 

застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными 

решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 

18.12.2006 № С 18-3, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т 

а н о в л я е т: 

1. Комиссии по землепользованию и застройке в городском округе Новочебоксарск 

Чувашской Республики организовать работу по подготовке Проекта о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики в статью 51 части III Правил землепользования и застройки в городском округе 

Новочебоксарск Чувашской Республики. 

2. Со дня опубликования настоящего постановления до окончания проведения 

публичных слушаний заинтересованные лица вправе представить свои предложения по        

вопросу внесения изменений Правила землепользования и застройки в городском округе 

Новочебоксарск Чувашской Республики в Комиссию по землепользованию и застройке по 

адресу: г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14, каб. 103. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, в течение трех дней со дня принятия, и разместить его на 

официальном сайте города Новочебоксарска в информационно- телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

          П.В. Семенов 



24 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
13.05.2021 №   698 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 29.11.2019 

№1772 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

21.09.2016 №1682 «Об утверждении порядка разработки и корректировки прогнозов 

социально-экономического развития города Новочебоксарска Чувашской Республики на 

среднесрочный и долгосрочный периоды», руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской 

Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. В абзаце 2 раздела «Инвестиции и строительство» Прогноза социально-

экономического развития города Новочебоксарска  Чувашской Республики на период до 2025 

года, утвержденного постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 29.11.2019 №1772 «О прогнозе социально-экономического развития города 

Новочебоксарска Чувашской Республики на период до 2025 года» слова «территории 

опережающего социально-экономического развития» заменить словами «особой 

экономической зоны». 

 2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление на официальном сайте города 

Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                              П.В. Семенов 



25 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Подписано в печать 23.05.2021 

Выпущено в свет 23.05.2021 

Тираж 100 экз. Заказ № 621 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


